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Tillsammans
Tack vare dig är Svenska kyrkan i Norge en 
självklar plats för många svenskar, både för 
liten och stor. Här kommer en tillbakablick. 

Hösten har även bjudit på en Gospelhelg. 

Hela 40 deltagare plus barnkörerna sam-

lades i kyrkan. 

Små som stora storkoste sig i kyrkan under 
höstens barnloppis. Nybakade kanelbullar, 
massa fynd och lek i lekhörnan som denna gång 
fick bli i kyrkan. 

I oktober bjöds det på kalas i kyrkan och 
hela 30 glada seniorer blev firade stort. 
Många fina minnen delades, det bjöds på 
tal och allsång.

Första träffen för årets konfirmander blev 

med övernattning i kyrkan!  Ungdomar från 

Tromsö i norr till Egersund i söder. Vilken helg 

det blev. 

Brahms, Ein Deutsches Requiem i Marga-

retakyrkan. Mäktigt, stämningsfullt och 

vackert!

12

har du flyttat under 
de senaste åren?glöm inte att meddela  
din flytt till  

oslo@svenskakyrkan.se
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Tidningen ges ut gratis till alla bekräftade medlemmar i Svenska kyrkan i Norge.  
Prenumerera? Är du inte medlem men skulle vilja prenumerera på magasinet via post kostar 
det 200 kr/år. Du kan betala via VIPPS-nummer 10527 eller kontonr: 9046 05 05711.  
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Sänd då ett mail till oslo@svenskakyrkan.se

ur kyrkoboken
döpta
20 aug	  Ingrid Kristina Luell Bergan

2 sep 	 Mio Gustav Soikkeli

2 Sep 	 Matilda Saldivar Berggren

2 sep 	 Linnea Charlotta Langvik

7 okt 	 Vilhelm Marvin Wik

15 okt 	 Halvor Trolle

21 okt 	 Eva Wiel Leidal Øystese

29 okt 	 Sander Myhre Bjørneby

29 okt 	 Gustav Sixten Rylander

vigda
26 aug  Margarethe Wielgosz &  Kay Masahiko Eliasson

begravda
26 aug  Bodil Sanders

oss att stå stadigt, precis som trädets rötter hjälper 
trädet att stå stadigt, precis som vår identitet och vår 
historia, våra historiska rötter, kan hjälpa oss att stå 
stadigt som människor. 

Tillbaka till rötterna 
Rötternas betydelse för ett folk blir ledsamt up-
penbart i Israels krig mot Hamas just nu. Flera folk 
upplever sig ha sina rötter i Israel och Palestina, 
främst det judiska folket och det palestinska. Bland 
de som kallas palestinier är de allra flesta muslimer, 
men det finns också kristna och judiska palestinier 
och det finns samarier och druser. Gemensamt för 
alla dessa palestinier och det judiska folket är att de 
har flertusenåriga rötter i området. De har alla en 
längtan att få fortsätta att ha sitt hem i området, få 
fortsätta att vårda och utveckla sina rötter där. En 
del av konflikten har att göra med vem som anses 
ha mest rätt till området – vems rötter som betyder 
mest och som världssamfundet tar mest hänsyn till. 

rötter 
Den första Tv-serie som jag minns att jag verkligen 
blev gripen av, så där gripen att man ivrigt längtar 
till nästa avsnitt, det var serien Rötter (originaltitel; 
Roots). Vi som är födda på 60-talet minns kanske 
namnet Kunta Kinte – huvudrollskaraktären och 
anfadern till seriens författare Alex Haley. 
Jag skriver inte för att bli nostalgisk över min ung-
doms Tv-program, utan för att jag minns hur jag, 
när jag såg Rötter plötsligt förstod betydelsen av en 
människas ursprung, betydelsen av att finna och lära 
känna sina rötter. Jag minns dessutom att jag fantise-
rade om att kanske också jag hade en lika spännande, 
gripande och märklig bakgrund som författaren Alex 
Haley. Serien fick mig att fundera över vad mina 
egna förmödrar och -fäder varit med om på 1800-ta-
let och tidigare. 

Fötter är rötter 
Jesper Svartvik skriver i sin lärda artikel att det he-
breiska ordet för ”fötter” egentligen kan översättas 
”benets rötter”. Det är inte ologiskt. Fötter hjälper 

Apropå släktforskning så blir det pågående kriget 
i området särskilt tragiskt när man inser att både 
muslimer och judar räknar patriarken Abraham som 
stamfader. Man har alltså samma rötter, man är släkt 
med varandra, och tar ändå livet av varandra. Det är 
så förtvivlat tragiskt.

Ytterst är vi en enda mänsklighet med gemensamma 
rötter. Våra rottrådar är sammantvinnade med var-
andra och med Gud. Måtte en dag insikten att vi hör 
ihop med varandra bidra till fred och försoning. Fre-
den känns långt borta just nu – men vi måste våga 
tro att den är möjlig. Vi behöver hålla fast vid vårt 
kristna hopp; efter död kommer liv. Livet är starkare 
än döden.

Per Anders Sandgren 
          Präst i Svenska kyrkan i Norge

LEDARE
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reflektion 
 
Några gånger under varje termin publiceras på kyrkans Face-
book en reflektion om livet, tro, omvärlden eller annat spän-
nande. Om du inte har Facebook har du möjlighet att gå in via 
kyrkans hemsida för att ta del av filmen.

samtalsstöd 

Att boka samtal med präst eller diakon i Svenska kyrkan är ett 
öppet erbjudande, du behöver varken vara medlem eller troende 
men får förstås gärna vara det.
Samtalen är kostnadsfria och väntetiden är oftast högst 10 dagar. 
Samtalen är själavårdande och vill ge hjälp till självhjälp i olika 
skeden i livet. 

Mer information finns på hemsidan.

maggans bokcirkel
Tillsammans läser vi en bestämd bok som vi sedan 
samtalar om. Maggans bokklubb finns för dig som 
längtar efter fler sociala sammanhang och kulturell 
stimulans. Gruppen måste bestå av minst 5 deltagare. 

Mer information  finns på hemsidan.

vad sker digitalt i kyrkan?

FÖRSTA ADVENT
Advent betyder ”ankomst” och inleder en 40 dagars fasta 
inför Jesu födelse. Traditionen med ljus och stjärna kom 
först på 1900-talet.
3 dec kl. 11.00 1:e advent i Margaretakyrkan och  i 
Ilen kirke i Trondheim 

ANDRA ADVENT
Den här söndagen rör sig kring frågan om vad himmelriket 
är. Var finns det och vad betyder det för våra liv här och nu. 
Vi förbereder oss inför julen och tänder det andra ljuset. 
10 dec kl. 11.00. 2:a advent i Margaretakyrkan. 

LUCIA
Luciatraditionen med ljus och Lucia omtalas första gången i 
Västergötland 1764. Det första Luciatåget däremot anord-
nades så sent som 1927. Helgonet Lucia levde i Syrakusa på 
300-talet och bland annat sägs hon ha skänkt bort sin 
hemgift till stadens fattiga, bekänt sig till Kristus och för 
det straffats med döden.
Läs mer på sida 19-21. 

TREDJE ADVENT
Johannes döparen såg det som sin uppgift att förbereda 
människorna på att Jesus skulle komma. Det här är hans 
dag där vi skapar utrymme för Gud i livet och i världen.
17 dec kl. 16.00. 3:e advent och Carolsgudstjänst i 
Margaretakyrkan.

JULAFTON & FJÄRDE ADVENT
Fjärde söndagen i advent är Marias dag – hon som bär 
hoppet och framtiden i sin kropp.  Detta år infaller julafton 
och fjärde advent på samma dag. I nordisk tradition är jul-
aftonen julfirandets höjdpunkt. Julklapparna symboliserar 
gåvorna till Jesus. I äldre tider var det julbocken som kom 
med klapparna. Han hade i sin tur tagit över det medeltida 

helgonet St. Nikolaus roll som presentutdelare. Den sven-
ska jultomten var en nationalromantisk idé om den lille 
gårdstomten som uppkom på 1800-talet. Den blandades 
sedermera ihop med St. Nikolaus röda biskopskläder och 
så skapades den jultomte vi känner idag.
24 dec välkomnas hela familjen på Julkrubbeguds-
tjänst kl. 11.00 i Margaretakyrkan.  
Klockan 18.00 är det Julbön.

JULDAGEN- JESU FÖDELSE
I de flesta länder är juldagen den dag då julen firas som 
mest. Traditionellt sett är julottan den dominerande guds-
tjänsten i Sverige och kallas ibland för Herdarnas mässa.
25 dec kl. 07.00 firas Julotta i Margaretakyrkan.

NYÅRSAFTON 
31 dec kl. 11.00 firas högmässa i Margaretakyrkan.

TRETTONDAGEN 
Några stjärntydare, vise män, kom till Betlehem strax efter 
födelsen. Med de tre vise männen blev det känt i hela 
världen att Jesus blivit född.

JULGRANSPLUNDRING
I granen hängdes det ofta äpplen och annat gott som 
skulle “plundras” innan granen skulle kastas ut efter jul-
firandet. Ett annat ord för julgransplundring är julgrans-
skakning. 
7 jan kl. 11.00 julgransplundring i Margaretakyrkan.

jul
Vilken betydelse har traditionerna?

förbön & ljuständning 

Vill du att någon tänder ett ljus eller ber för dig?  Margareta-
kyrkan är öppen för ljuständing vid de tider som normalt sett 
är gudstjänsttider i församlingen. 
Om du inte har möjlighet att besöka kyrkan kan du ta kontakt 
med diakon Kristina. Hon kan be med eller för dig och tända 
ett förbönsljus i Margaretakyrkan.
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Släktforskning beskrivs som ett detektivarbete, 
men också som en möjlighet att få en glimt in i det 
förflutna där man kan få kunskap om sina släktingar 
och få en större bild av sitt ursprung.

-   Du är en produkt av arv och miljö, och arvet är ju 
det vi har bakom oss som berättar om våra förfäder 
och det som format oss som människor, säger Bo-
Lennart Andersson.

De släktingar som han inte fick fram genom de nor-
ska bygdeböckerna och de svenska husförhörsläng-
derna fick han senare fram genom DNA-test.

-   Jag har nu 15 000 
personer i mitt regis-
ter, med släkt både i 
Norge, Sverige, Fin-
land och Amerika, 
konstaterar han.

Släktens förgren-
ingar över de olika 
länderna var ingen 
överraskning för Bo-
Lennart Andersson. 
Det var det däremot 

för Ann Peggy M Dalehaug som bor i Oslo. När 
hennes dotter föddes på 90-talet väcktes tanken om 
hennes eget ursprung och hon började leta efter 
sina släktingar. 

-  Jag hade ingen aning om vad jag skulle finna. Jag 
visste ingenting, bara namnet Junkka, berättar hon.

Spåren ledde henne till samerna och till nordsvenska 
orten Parkalompolo i Pajala kommun. Timmar på 
riksarkivet i Oslo och sökande i familjedokument 
varvades med besök i den lilla svenska orten.
Det var så hon träffade Fredrik Mattson, Lars Ped-
ersen var hans morfars farfars bror, och han ville 
också veta mer om släktens historia. 

-   Ja, man ska ha lite tur, skrattar hon.

Släktens historia går tillbaka till 1800-talet. Lars 
Pedersen, som egentligen hette Lars Persson Junkka, 
föddes 1826 och bara 5 år gammal skiljdes han från 

Att blicka bakåt och leta efter sina förfäder kan hjälpa någon att hitta sin identitet, men det 
kan också ta fram och föra vidare historia som annars hade kunnat bli glömd.  - Min svenske 
tippoldefar, Lars Pedersen, blev troligen såld som 5-åring till en bonde i Dyrøy. Svält och nöd 
låg bakom att det var ödet för många svenska barn på den tiden, säger Ann Peggy Dalehaug.
Hon visste inget om sin svensksamiska bakgrund eller den gripande släkthistorien när hon 
började leta efter sina rötter. 

Länge har vi siktet inställt framåt, utbildning, jobb, 
bilda familj eller klättra i karriären. Men någon gång 
i livet vänder många blicken bakåt. Börjar fundera 

över vem de är och var 
de kommer ifrån. 

-  De flesta börjar släkt-
forska när de själva när-
mar sig pension, föräl-
drarna har kanske gått 
bort och man önskar att 
man fått veta lite mer, 
berättar Bo-Lennart 
Andersson, styrelse-

medlem i föreningen Borås Släktforskare.

Han talar av egen erfarenhet. Hans mor föddes i 
norska Rena, men flyttade efter andra världskriget 
till svenska Borås.
-   Där erbjöds hon jobb som sömmerska och träffade 
snart min far, säger han.

Bo-Lennart hade inte tänkt släktforska, men när 
hans mor dog var det dokument och fotografier att 
ordna upp i. Han bestämde sig för att gå en kurs i 
släktforskning.

-   Och så var jag fast, skrattar han.

sin mor och sina syskon för att följa med ”flyttlap-
parna” det vill säga samerna som vandrade mellan 
sommar och vinterbete i Sverige och Norge.
-   Lars far hade gått bort och hans mor kunde inte 
ta vara på honom så han var ett barn som på grund 
av nöd skickades över gränsen, berättar Ann Peggy 
Dalehaug.

Svälten förr i tiden fick människor att ta till drastiska 
åtgärder. Varje år följde människor i Tornedalen 
med samernas långa tåg med renar som vandrade 
över fjället till den lite varmare kusten i Norge. De 
hjälpte familjer, men det var också många ensamma 
barn som sändes med. De svenska föräldrarna fick 
kanske pengar som betalades via samerna av foster-
föräldrar, när de blev sålda i Norge.

-   Där var vintrarna mildare och de hade alltid mat 
från havet, säger hon.

Många av barnen fick nya norska namn, några 
kom inte ihåg sina föräldrars namn eller sina egna 
födelsesnamn. Också Lars fick ett förnorskat namn.

-   Det var man tvungen att ha för att få köpa eller ta 
över en gård som han gjorde, berättar Ann Peggy.

Men Lars Pedersen hade kontakt med sin svenska 
släkt. Genom kyrkoberättelser har Ann Peggy 
Dalehaug och hennes släkting kunnat se att flera 
barn från den svenska sidan kom till honom och 
gården Katrinehaug i Nord-Norge. 

-   Jag och Fredrik Mattson har tillsammans 
kunnat lägga det pussel som var familjens historia. 
Och sommaren 2014 kunde hela släkten samlas på 
Katrinehaug, berättar Ann Peggy Dalehaug.

Lars Pedersen (1826-1907) fick aldrig återse sin 
mamma i Sverige, men genom släktforskning har 
hans ättlingar förenats och tagit del av hans historia. 
Nu lever den vidare med dem.

Skribent: Jessica Josefsson 
Foto: Privat

TEMA: RÖTTER

ett detektivarbete i tiden
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julkrubbeinvigning i adventstid
2- 3 decebmer
Invigning av julkrubban, som blir en del av kyrkans 100-års jubileum, sker första 
adventshelgen, 2 – 3 december. På lördagen blir det festligheter under Familje-
lördagen kl 10 – 13. På söndagen invigs krubban i gudstjänsten kl 11.00. Elisabet 
Lundvall är med hela helgen. 
 Mer information kommer på hemsidan.

TEMA: RÖTTER

m
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100
år 1925-2025Vi ber dig, Gud, att i julens

tid hjälpa alla som saknar hem,

familj och vänner. 

Låt dem förstå att du inte glömt dem. 

Tänk särskilt på dem som fått sorg 

just nu när andra är glada. 

Gud, vi tackar dig för idag. 

Låt inte vår julglädje 

bli självisk och instängd.

Hjälp oss att tända ljuset 

där det behövs – i mörkret.

 Amen

Bön formulerad av W Barclay

snickarverkstad – samma verkstad som hon själv 
använder nu. Tillsammans skapade de två männen 
snidade möbler, lamparmaturer och utsmyckningar 
av olika slag. Rugsveens verk kan man hitta både på 
Finn.no och Facebook numera. Och minnet av den 
norske träsnidaren lever i Elisabets hem där en del 
av hans verk finns kvar.

Den nya krubban kommer att ha många figurer och 
en hel massa djur så att det finns något för alla barn 
som vill att bära och placera vid stallet. 

Skribent: Kristina S. Furberg

margaretakyrkans nya julkrubba
Den som besöker Margaretakyrkan under jul och trettondagstiden kanske minns den 
gamla julkrubban. Den har gjort tjänst i många år och det syns. Den är i gips och med 
tiden har figurerna blivit ganska kantstötta. Eftersom barnen gärna vill bära fram 
figurerna under samling vid krubban på julafton har de blivit allt mer kantstötta. Så 
för några år sedan föddes en idé om att leta efter en ny och lite mer tålig krubba.

Den som fått uppdraget att tillverka den nya krub-
ban heter Elisabet Lundvall. Hon finns på Holy 
Wood i Mo i södra Hälsingland. Hon är en träs-
nidare som bland annat tillverkat många julkrub-
bor och påskbord som finns i kyrkor runt omkring i 
Sverige. Elisabet har ärvt yrket och verkstaden efter 
sin far. Men hon har inte alltid bott i Mo. Under 
flera år bodde och arbetade hon i Oslo och det är 
inte den enda kopplingen mellan träsnidandet i Mo 
och Norge. I Mo fanns nämligen en flyktingförläg-
gning under andra världskriget. Dit kom bland an-
nat en norrman vid namn Torleif Rugsveen från 
Rendalen. Denne man kom att arbeta i Elisabets fars 
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dopfest 
Söndag 4 februari kl. 11.00

en festlig söndag
Denna söndag är det dopfest och familjegudstjänst i kyrkan. 
Barnkörerna leder oss i firandet av dopet. 2023 års dop-
barn med familjer hälsas särskilt välkomna och alla barn 
som döpts får ta med sin dopängel hem.

Mer information och anmälan kommer på hemsidan.

TEMA: RÖTTER

Som människa kan man känna sig rotlös. Det är inte 
ovanligt. Men att vi känner oss rotlösa betyder inte 
att vi är det – självklart har vi ”rötter”. Bildspråket 
med rötter hämtar vi från växtvärlden och med det 
förstår vi något som förankrar oss och något som 
ger näring. Vi tänker oss att våra rötter knyter oss 
an till något annat och till andra, till exempel till vår 
historia. Mina rötter kan bestå av tradition, plats, 
familj, vänner, kultur eller något annat som binder 
mig samman med en historia. Att vi alla har rötter 
betyder inte att vi alla upplever våra rottrådar som 
starka och viktiga. Några av våra rötter kanske vi 
inte ens känner till utan upptäcker efterhand, till 
exempel genom släktforskning. Våra rötter är alltså 
något som kan upptäckas, stärkas och vårdas. 
När jag möter dopfamiljer och dopkandidater tänker 
jag ibland på att dopet handlar om rötter. 

Dopet
För någon blir dopet ett tydligt tecken på rottrådar 
som binder samman generationer och samman-
hang. Ibland finns en dopdräkt som burits i tidigare 
generationer och som är viktig att berätta om. 
Kanske väljs en psalm eller en bön som minner oss 
om mormor eller farmor. Ibland har någon valt ett 
namn som tvinnar samman den nyfödda personen 
med en äldre släkting. Dopgudstjänsten i sig, som 

våra rötter och vårt dop
Är vi rotlösa?

med liknande innehåll och form upprepats med 
jämna mellanrum i en släkt, bidrar till att rottrådar 
stärks. När traditioner upphör så är det som att rot-
trådar försvagas eller helt klipps av. Det gäller dop-
traditionen men också alla andra traditioner. 

Rötter på djupet
De rötter som vi kan upptäcka i det kristna dopet 
är mer än traditioner. Dopets innersta idé är att vi 
genom dopet tvinnas samman med vårt ursprung 
på ett osynligt och hemlighetsfullt sätt. ”Vi döps till 
gemenskap med Jesus Kristus”, sägs det inledningsvis 
i dopgudstjänsten. Dopet är en förening med vårt 
ursprung – med Gud själv. Vårt liv tvinnas samman 
med Jesu liv och därmed får vi del i hans seger över 
döden. Vi förenas också med alla tidigare döpta. 
Samma ord som uttalas över dopkandidaten 2023 
har uttalats över de som döptes för snart 2000 år 
sedan. 
I dopet finns det rottrådar att upptäcka och vårda 
som bokstavligen ger näring och liv. 

Dopets rötter
I berättelserna om Jesu liv berättas det om ett 
dop som genomfördes nere vid Jordanfloden av 
en Johannes som kallades ”döparen”. Det var en 
reningsceremoni som samlade tusentals människor 

som ville omvända sig, ”tvätta av sig” det gamla och 
börja om på nytt. Den första gången vi möter Jesus 
som vuxen i evangelieberättelserna går han ned 
till Johannes vid Jordanfloden. Det blir inlednin-
gen på Jesu uppdrag. Långt senare uppmanar Jesus 
sina lärjungar att ”gå ut i hela världen och döpa i 
Faderns, Sonens och den helige Andes namn”. För 
lärjungarna och de första kristna blir det tydligt att 
det kristna dopet är ett annat dop än ”Johannes-
dopet”; det är inte ett dop primärt till omvändelse 
utan ett dop in i gemenskapen med Kristus. Röt-
terna till vår kyrkas dop med vatten som öses över 

dopkandidaten är alltså äldre än kyrkan, men fick 
en ny och utvidgad betydelse. Något av betydelsen 
finns kvar - vatten renar och dophandlingen är en 
startpunkt för något nytt – men det nya, att vi döps 
in i en gemenskap med Kristus är något nytt och 
det väsentliga. 
Så kyrkans dop har sina rötter i den judiska miljön, i 
”Johannesdopet”, som säkert har sina rötter i något 
annat, och så vidare. Rötter går ofta djupt.

Skribent: Per Anders Sandgren
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TEMA: RÖTTER

Livets träd är en central livssymbol i många kultur-
er. Det är ett mytiskt begrepp, en metafor för ett ge-
mensamt kulturellt arv och ett återkommande mo-
tiv inom religion, konst och filosofi. I västerländsk 
tradition är begreppet starkt påverkat av livets träd 
i Första Mosebok, vars frukt gav evigt liv. I Bibelns 
skapelseberättelse nämns särskilt två träd som växte 
i Edens lustgård. Det ena var kunskapens träd och 
det andra var livets träd. Den som åt av livets träd 
fick evigt liv. När Adam och Eva åt från kunskapens 
träd blev de dödliga och förlorade därmed det eviga 
livet. Men i Uppenbarelseboken, Bibelns sista bok, 
blir det eviga livet återvunnet: ”livets träd, som bär 
frukt tolv gånger om året och ger sin skörd varje 
månad, och trädets blad är läkemedel för folken.” 
Upp. 22:2. Livets träd i Eden förknippas i kristen 
tradition också med Jesu kors. Genom Jesu död på 
korset öppnas vägen till Livets träd på nytt. Korset 
och trädet bär därmed berättelsen om Jesu död och 
uppståndelse.

Ett träd som med sina rötter och grenar förenar 
jorden med himlen har blivit en symbol för vishet, 
styrka, skönhet, skydd och rikedom. Det är ingen 
slump att människor genom alla tider har upplevt 
en form av helighet nära naturen och träden. I 
Första Mosebok berättas hur Gud den sjätte dagen 
skapade träden; ”Jag ger er alla fröbärande örter på 
hela jorden och alla träd med frö i sin frukt; detta 
skall ni ha att äta. Åt markens djur, åt himlens fåglar 
och åt dem som krälar på jorden, allt som har liv i 
sig, ger jag alla gröna örter att äta.” 1 Mos 1:29. Vi är 
beroende av träden som ger oss vårt syre, vi är ber-
oende av varandra och vår omgivning. Trädet är en 
organisk helhet som samverkar med sin omgivn-
ing och samtidigt bär sin egen historia. Livets träd 
i kyrkorummet är en påminnelse om livets gång, 
födelse och död, men också en berättelse om hur 
allting hänger samman. Att värna om varandra och 
skapelsen är ett miljöarbete i vidare bemärkelse, 
som livets träd också vill uppmuntra till genom sin 
blotta närvaro.

Hedvig Elinora, Svenska kyrkan

OSLO
27 november • kl.19:30 • Margaretakyrkan

Billetter er nå tilgjengelig: showtic.no

En magisk julekonsert med glede, varme och stemning

rötter
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PÅ GÅNG I OSLO
I Svenska Margaretakyrkan finns det något för alla. Allt från musik och sång till samtal och möten. 
Här kan du hitta ett axplock av det som är på gång i Oslo. Med reservation för ändringar. 

Se hemsidan eller kontakta expeditionen för de senaste uppdateringarna: www.svenskakyrkan.se/norge/oslo.

Fo
to

: P
riv

at

första advent 
Söndag 3 december klockan 11.00

julkrubbeinvigning
En klassisk första adventsgudstjänst, där Kammarkören 
medverkar tillsammans med organist Per Anders Håvelsrud 
och brasskvartett. Kyrkans nya julkrubba kommer även in-
vigas denna dag.

Mer information kommer på hemsidan.

onsdagslunch 
Onsdag 8 november & 6 december  kl. 12.00

mingel & mat i dess bästa form
God mat, fina samtal och nya vänner. Onsdagslunchen är den 
perfekta mötesplatsen för dig som har någon timma över mitt på 
dagen. 

Mer information på hemsidan.

basar 
Fredag 24 november kl. kl.11.00-18.00
Lördag 25 november kl. 10.00-16.00
Den svenska julbasaren i Margaretakyrkan är en traditionsrik 
mötesplats, med härlig atmosfär för tusentals besökare. Med 
den goda och varma stämningen på basaren är det ett populärt 
startskott inför den kommande julen. 

Mer information på hemsidan.

familjelördag
Lördag 2 december klockan 10.00

julpyssel och invigning av julkrubban
Denna lördag är det äntligen dags för advents- och julpyssel.
Här finns det självklart plats för både lek, pyssel och fika. Vi kommer 
också inviga kyrkans nya julkrubba.  
 
Mer information kommer på hemsidan.

julgransplundring 
Söndag 7 januari kl. 11.00

dags att dansa ut julen
Denna söndag är det familjegudstjänst med julgransplundring 
för små och stora. Kom för att tillsammans dansa ut julen, fira 
gudstjänst och umgås. Vem vet, kanske någon kommer med en 
gåva? 

Mer information kommer på hemsidan.

ekumenisk bönevandring
Torsdag 18 januari

tillsammans i guds tecken
Under tredje veckan i januari firas Böneveckan för kristen enhet. 
Detta firar vi med en gemensam bönevandring mellan försam-
lingarna på Hammersborg. 

Mer information kommer på hemsidan.

lucia 
12- 14 december
Damkören Vox Margareta och Margaretakyrkans Kammarkör 
bjuder på ett stämningsfullt luciafirande med de mest kända 
lucia- och julsångerna.  Som en del av Margaretakyrkans 
100-årsjubileum 2025 framför körerna dessutom en helt ny 
Luciasång av kyrkans tidigare musiker Sven Åke Svensson, till 
Bo Setterlinds text ”Tänd ljus”. 

Mer information på hemsidan.

kvällsretreat 
Onsdag 6 decebmer  kl. 17.30

en kväll i vila
Ett par gånger per termin inbjuds till retreat i kyrkan. Det innebär en 
enkel kvällsmåltid, veckomässa i kapellet och därefter tystnad och 
stillhet fram till en gemensam aftonbön. 

Mer information och anmälan kommer på hemsidan.

dopfest 
Söndag 4 februari kl. 11.00

en festlig söndag
Denna söndag är det dopfest och familjegudstjänst i kyrkan. 
Barnkörerna leder oss i firandet av dopet. 2023 års dopbarn med 
familjer hälsas särskilt välkomna och alla barn som döpts får ta 
med sin dopängel hem.

Mer information och anmälan kommer på hemsidan.

m
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barn och familj
familjelördag 
Två lördagar i månaden kl. 10.00-13.00

babycafé
Tisdagar kl. 13.00-16.00

Torsdagar kl. 10.00-13.00

barnkörer
Två lördagar i månaden kl. 10.00-13.00 

tro och liv 
gudstjänst 
Söndagar kl.11.00

kvällsmässa
Onsdagar kl. 18.30-19.00 

tyst meditation
Onsdagar kl. 18.00-18.30

samtalsgrupp - tala tro tala liv
En onsdag i månaden kl. 19.15-21.00 

katekumenat 
Se hemsida.

unga vuxna 
ungdomsgrupp 
Varannan söndag kl. 16.00-19.00

körsång 
barnkörer
Två lördagar i månaden kl. 10.00-13.00

korall-kör 
Några söndagar varje termin

vox margareta 
Måndagar kl. 19.00-21.00

kammarkören
Tisdagar kl. 18.45-21.15

övrigt 
lördagscafé
Två lördagar i månaden kl. 10.00-13.00

onsdagslunch
En onsdag i månaden kl. 12.00-14.00

majklubben 
Första måndagen i månaden kl. 17.30-20.00 

margaretaföreningen 
Se hemsida.

 

 
 

OSLO 

Gilla sidan  

Svenska kyrkan i Oslo

Facebookgrupper: 
	 Babycafé Oslo

	 Familjelördag

	 Ung i Oslo

	 VOX Margareta

	 Kammarkören Margaretakyrkan

	

Med reservation för ändringar. Se hemsidan för de  
senaste uppdateringarna: www.svenskakyrkan.se/norge.

LUCIA I MARGARETAKYRKAN

svenskt luciatåg
Tisdag 12 december kl. 18.00 & 20.00  
(OBS Biljett på hemsidan)

svenskt luciatåg i trefoldighetskirken
Onsdag 13 december kl. 07.00  
(Gratis)

svenskt luciatåg 
Onsdag 13 december kl. 18.00 & 20.00 
(OBS Biljett på hemsidan)

barnens lucia
Torsdag 14 december kl. 17.30  
(Gratis)

Mer information på hemsidan. 

julbasaren
den 24-25 november öppnas portarna till en 
av årets största högtider i Margaretakyrkan i Oslo. 
Den svenska julbasaren är en traditionsrik mötesplats, 
med härlig atmosfär, för tusentals besökare. 
Överskottet från julbasaren går till välgörande ändamål.

vill du hjälpa till vid 
årets julbasar?
Om du kan tänka dig att hjälpa till är det väldigt uppskattat. 
Det brukar vara en mycket trevlig, positiv och givande 
helg för alla. Du kan t.ex. sälja lotter, svensk mat eller 
svenskt hantverk. Det finns även möjlighet att hjälpa till 
i serveringen och många andra uppgifter.

Ring gärna till expeditionen om du har frågor angående 
julbasaren eller anmäl dig direkt till Karin Ibenholt:  
karin.ibenholt@gmail.com
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VECKOPROGRAM



20 21INTRYCK nr 4 – 2023 INTRYCK nr 4– 2023

bergen

trondheim
När ses vi?
Söndag & måndag: 
3-4 dec- 1a Advent
Lördag 16 dec- Lucia 
28-29 jan 
25-26 feb

Vad gör vi?
Söndag kl. 11.00 Söndagsmässa med 
efterföljande fika 
Måndag kl. 18.00 Bokcirkel

Var ses vi? 
Ilen kirke (Kongens gate 99). 

När ses vi?
Söndag & måndag:
12-13 nov
10-11 dec- Lucia 
13-14 jan 
11-12 feb

Vad gör vi?
Söndag 
Kl. 15.00  Familjesöndag 
Kl. 16.00 Kör för ungdom & vuxen 
Kl. 17.00  Mässa med 
efterföljande kyrksoppa 
Måndag 
Kl. 17.00 Bokcirkel

Var ses vi?

Johanneskirken (Nygårdshøyden).

 

lucia 
Söndag 10 december kl. 16.00 
med ljus i min krona 
Kören VOX Margareta från Oslo 
bjuder på stämningsfull sång.

Dörrarna öppnas kl. 15.00.

Mer information på hemsidan.

advent och lucia
första advent 
Söndag 3 december kl. 11.00
”Bereden väg för Herran. Berg, 
sjunken, djup, stån opp!” Kom och 
sjung in adventstiden tillsammans 
med svenska församlingen och Ilen 
menighet.

lucia 
Lördag 16 december kl.16.00 
Tillsammans firar vi Luciahögtiden. 
Du önskas välkommen till Ilen kirke 
då vi gästas av Jämtlands musikgym-
nasium. Dörrarna öppnas kl. 15.30.

Mer information på hemsidan.

 

När ses vi?
Torsdag - Lördag:
9-11 nov
7-9 dec- Lucia
11-13 jan 
8-10 feb

Vad gör vi?
Torsdag  
Kl. 19.00 Bokcirkel 
Fredag  
Kl. 18.00-21.00 Fredagsklubben

Lördag  
Kl. 10.00-13.00 Öppet café & 
Familjelördag 

Var ses vi?
Kampen kirke (Seehusensgate 47)

Gilla sidan  

Svenska kyrkan i Stavanger 
Svenska kyrkan i Bergen 
Svenska kyrkan i Trondheim

vill du få nyhetsbrevet?
 
Sänd ett mail till oslo@svenskakyrkan.se  så får du 
en påminnelse inför varje träff.

(Om du redan registrerat din mail men inte mottagit  
Nyhetsbrevet, ta en titt i din skräppost).
 

Präst i Trondheim 
Katarina Bäckelin 
katarina.backelin@svenskakyrkan.se

Präst i Stavanger & Bergen 
Veronica Pålsson
veronica.palsson2@svenskakyrkan.se

Musiker i Stavanger & Bergen 
Nina Norrman 
nina.norrman@svenskakyrkan.se

PÅ GÅNG I ÖVRIGA NORGE

stavanger

trondhiem, bergen & stavanger 

bokcirkel 
Trondheim- En måndag i månaden kl. 18.00 
Bergen- En måndag i månaden kl. 17.00 
Stavanger- En torsdag i månaden kl. 19.00 
 
Tillsammans samtalar vi om livets stora och små  
frågor utifrån en bok som vi läser tillsammans.  

Mer information på hemsidan.

adventsmys
Fredag 8 december kl. 17.00 
en kväll för hela familjen 
Tillsammans möts vi och välkomnar 
julen med pyssel, julgröt och annat 
trevligt.  

lucia
Lördag 9 december kl. 15.30 
med ljus i min krona 
Kören VOX Margareta från Oslo  
bjuder på stämningsfull sång tillsam-
mans med Kampen kirke Pikekor och 
barnen från Familjekyrkis.

Dörrarna öppnas kl. 14.30.

Mer information på hemsidan.
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TEMA: RÖTTER

Att studera vad Bibeln säger om rötter är fascin-
erande. På hebreiska är det vanligaste ordet för ”rot” 
shóresh; på grekiska är det rhíza. Precis som på 
svenska används det ibland bildligt (metaforiskt). 
Detta verkar vara särskilt vanligt i Jobs bok som 
mer än någon annan bibelbok handlar om lidan-
dets problem – och som utmynnar i den plågsamma 
insikten att vi inte får de svar som vi tycker att vi 
förtjänar. Kanske kan vi säga att Jobs bok söker sig 
till troendes rotupplevelse? 
I Job 19 finns de kända och älskade orden: ”Jag vet 
att min befriare lever” (Jfr Sv. Ps. 313). I vers 28 i 
samma kapitel används uttrycket shoresh davar 
(ordagrant ”ordets rot”): ”hos honom finns roten 
till det onda”. Ordet ”rot” betyder här den under-
liggande orsaken. På hebreiska används alltså ”rot” 
inte bara i växtvärlden utan även som en bild för 
annat som är nederst, t.ex. foten av ett berg (ja, på 
svenska använder vi ju ett annan bildspråk: ”fot”), 
exempelvis i 28:9 (New English Bible): the roots 
of the mountains. Men inte bara för det högsta till 
lands utan även det djupaste till havs används ordet 
”rot”: i 36:30 åsyftas havsbottnen, och mellan berg 

bergens, havens och  
våra fötters rötter

och hav vandrar människan på sina fotsulor, som i 
13:27 där det ordagrant står ”benens rötter” i me-
ningen ”Du … ger akt på varje steg jag tar”. Faktum 
är att den anatomiska termen för ”fotsula” är planta 
pedis. En ”planta” på svenska är ju en liten växt som 
placeras i marken. Utöver dessa bilder används rot-
symboliken i Bibeln inom framför allt tre områden. 

(a) I Gamla testamentet är det återkommande 
uppmaningen att vara rotad i Gud. Även om or-
det shoresh inte förekommer i inledningen till den 
första Psaltarpsalmen är bildspråket typiskt. Idealet 
är att ha sin lust i Guds Torah – ett ord som vi ofta 
översätter med ”Lag”, men som har enbart positiva 
betydelser i den judiska traditionen) – och att läsa 
den både dag och natt. Då blir vi som ett träd plan-
terat nära vatten: ”det bär sin frukt i rätt tid, aldrig 
vissnar bladen” (Ps 1:3). Bibelforskare har noterat 
att det hebreiska ordet för att ”läsa” används om 
lejonets morrande (Jer 31:4) och duvors kuttrande 
(Jes 38:14 och 59:11) – och därför avses något som 
hörs. I kommentaren till Bibel 2000 står det att det 
som åsyftas är ”ett halvhögt reciterande”. Detta är 

alltså ett uttryck för sedvänjan att inte enbart tyst 
för sig själv läsa en text utan att halvhögt uttala orden. 
Det innebär att inte bara ögon utan även öron och 
läppar kan vara en del av lärandeprocessen. Men 
vare sig vi läser högt, halvhögt eller tyst för oss 
själva tecknas här ett ideal: Den som regelbundet – 
ja, både dag och natt – studerar de heliga skrifterna 
kan liknas vid ett aldrig vissnande träd intill en vat-
tenbäck. 

(b) I Nya testamentet är det särskilt i Johannes-
evangeliet som vi finner ett bildspråk hämtat från 
naturen för att beskriva den innerliga relationen 
mellan Kristus och de Kristus-troende, exempel-
vis i Joh 15:4–5: ”Jag är vinstocken, ni är grenarna. 
Om någon är kvar i mig och jag i honom bär han 
rik frukt: utan mig kan ni ingenting göra.” Detta 
är tydligt även i flera av brevens uppmaningar (Ef 
3:17): ”Stå fasta och var stadigt rotade i honom” och 
(Kol 2:7): ”Ni har lärt känna herren Kristus Jesus, 
lev då i honom, med rot och grund i honom, allt 
fastare i den tro som ni har undervisats i, och låt er 
tacksamhet överflöda.”

(c) Det tredje sättet att tala om våra rötter finner 
vi i Romarbrevet. Paulus beskriver där hur Gud 
har uppenbarat sig både för det judiska folket och 
genom Jesus Kristus – och sedan diskuterar han 
hur dessa två uppenbarelser ska förstås i relation 
till varandra. Han väljer då bilden av ett olivträd, en 
biblisk bild för Israels folk (Jer 11:16) – och betonar 
att det är roten som bär oss (11:18): ”förhäv dig inte 
… det är inte du som bär roten utan roten som bär 
dig.” Det är detta paulinska bildspråk som har in-
spirerat Sveriges kristna råd att uppmana alla sam-
fund och församlingar att på kyrkoårets nästa sista 
söndag varje år uppmärksamma den judiska trons 
betydelse för alla kristna under rubriken ”Rötter 
och liv”.

Skribent:Jesper Svartvik,  
Präst, forskare och författare

Denna artikel tillägnas minnet av vännen i Jerusalem 
Sara Wendahl Cassuto (1941–2023) som under 
sina sista år bodde i bostadsområdet Shoresh.

Vad säger Bibeln om rötter och vad har den judiska tron för be-
tydelse för kristendomen? Radaktionen bad Jesper Svartvik, präst, 
forskare och författare att se närmare på detta.
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Vad är egentligen bön? Det är en fråga med 
många olika svar. Bön är både bunden till en 
viss person i en viss situation och samtidigt evig 
och universell. Bön kan vara både ordlös och 
ordrik, både enkel och litterär. Bön kan vara 
klagan, tacksamhet, rop på hjälp och samvaro 
och mycket mer.

Boken Bysantinsk Bönbok inleds med några 
sidor bibelcitat om bön. Bland annat: 
Och vår frimodiga tro på Gud är denna: om vi 
ber honom om något efter hans vilja, så hör han 
oss. Och om vi vet att han hör oss vad vi än ber 
om, så vet vi också att vi får vad vi ber honom 
om. 1 Joh 5: 14-15.
Och detta: 
Afton och morgon och middag suckar jag och 
klagar, och han skall höra min röst. Ps 55: 18
Och ytterligare en: 
Men jag säger er: älska era fiender och be för 
dem som förföljer er. Matt 5: 44

De inledande bibelcitaten säger en del om bön-
bokens inriktning och avsikt. Bönerna är ofta 
hämtade ur bibeln eller ligger nära både bibel 
och den uråldriga ortodoxa liturgin, som i mycket 
består av just böner. Bönboken innehåller morgon- 
och aftonandakter, böner för olika tillfällen, 
bön att använda före och efter mottagandet av 
nattvardens gåvor och avslutas med en förbere-
delse inför bikt eller bön om förlåtelse.

Det är alltså en bok som är tänkt att användas 
i både vardag och helg och språket är nutida 
svenska, inte överlastat med antikverade from-
lerier.

För den som vill bekanta sig med ortodoxt 
fromhetsliv eller helt enkelt hitta en bönsam-
ling att använda i sitt kristenliv är detta en fin 
möjlighet.

Bön inför bibelläsning:
Herre, Jesus Kristus,
öppna mitt hjärtas öron och ögon,
så att jag kan höra och förstå dina ord
och göra din vilja.
Jag är en främling på jorden.
Dölj inte dina bud för mig.
Öppna mina ögon,
så att jag kan förstå det underbara i din lag.
Jag har satt mitt hopp till dig, min Gud,
för att du ska upplysa mitt förnuft.
Du är välsignad i evigheter evighet. 
Amen

Bysantinsk bönbok finns på kyrkans bokbord 
och kostar 200 kronor. Om den är slutsåld kan 
den beställas i fler exemplar.

Text:  Kristina S. Furberg 
Bysantinsk bönbok 

Författare: David Heith- Stade
Förlag: Artos 

ISBN/EAN:978-91-7777-131-9

bysantinsk bönbok
Från Artos förlag kommer denna lilla skatt av böner och andakter översatta och 
tillgängliggjorda av David Heith-Stade. Här finns klassiska böner hämtade från ti-
digt i den kristna kyrkans historia. Heith-Stade är själv Grekisk-Ortodox och är öst-
kyrkokännare.

LÄSVÄRT
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Har du något som du vill berätta?

Har du en historia som du skulle vilja dela med dig av? Tillsammans kan vi sätta ord på din berättelse 
och låta flera ta del av den.  Kontakta redaktören på  karolina.johansson@svenskakyrkan.se

Du kom till världen med olyckliga förutsättningar. 
Armod i karga moar. Helt från början kantas livet 
av våld och tragedi. 
 
Mitt i Finska vinterkrigets hårda villkor, sträckte 
släkten fram sina omsorgsfulla händer, gav dig tak 
över huvudet och mat för dagen.

Med trauman från tidig ålder och efterkrigets tuffa 
spår, är det förståeligt idag, att det var lätt att ty sig 
till flaskans brutala makt och mani. 
 
Stilig tuffing ut i världen, äventyrat hit och dit för 
arbete, till Sverige, hamnar på fel sida av lagen och 
tillbaka till Finland. 
 
I en fabrik i Lahtis möttes du och min mor. Det 
gick alltför fort i svängarna, och plötsligt var ni 
gifta. Min mor fann sig inte i din stormiga livsstil, 
utan rymde illa kvickt med mig i magen till Sverige. 
Kvinnokarl som du var, lika fort mötte du en ny 
kvinna, som var vid din sida till sin död.  
 
I min tidiga tonårstid, blev jag förespeglad att du var 
ett offer av din generation. Naturligtvis fanns det 
aldrig någon djupare nyfikenhet, utan förstod genom 
min mors blick vad hon ville beskydda mig ifrån. 
 

Många år senare, långt in i vuxen ålder frågade en 
släktig om jag hade tänkt att möta dig.  
Va. Möta min far?! Blev tagen på sängen. Hade redan 
då försonats med vilka galna gener som kom från 
dig. Men istället blev ett frö sått.
 
Tankar och funderingar, glömda rädslor om rostiga 
rykten som sakta väcks upp igen.
Vem är du, kan du göra mig illa, började jag fundera 
på nytt. 
 
Med tiden till hjälp, har det varit en mognad över 
tid, att ta mod, både våga och vilja att möta dig. 
Blev tillslut fast bestämd att med egna ögon se dig i 
ögonen och få en egen uppfattning om vem du är. 
 
Allting har sin tid, och när tiden var mogen, var du 
inte till att träffas.  
Istället gav jag dig valet att kontakta mig. Det gick 
fort. 
 

Tänk att ens föreställningar och fördomar från ett 
ögonblick kan försvinna ut i intet genom ett telefon- 
samtal. Att höra min far brista i gråt fick mitt hjärta 
att översköljas av barmhärtighet. Blev chockad. För, 
vad höll på att hända mig? 
 

EN MEDLEM BERÄTTAR

Trots min mors beskyddande kärlek och omsorg, 
förstod jag, att det var detta min mor ville, att jag 
skulle få kontakt med dig den dagen jag var klar för 
det. Försoningens timme var inne. 
 
När en ny dörr öppnas, kliver man in i en ny värld. 
Som vem är du, eller rättade sagt, vem var du - 
egentligen? 
 
Med extremt dålig hörsel och hälsa, hade du tagit 
hårt stryk efter tufft liv, och med mitt dåliga modersmål 
klarade jag inte nå fram med mina grubblerier till dig, 
som: 

Vem var du, vad ville du i livet, vad var dina dröm-
mar och önskningar? 
När saker och ting var till rätta, kunde du känna 
balans och djupare inre harmoni? 
Utan självmedicinering, vad fick dig att känna dig 
lycklig? 
Men framförallt, vilka likheter och gemensamma 
nämnare har du och jag? 
 
Det jag vet, min villkorslösa kärlek, kreativitet och 
styrka, är från min mor, kanske kommer intensitet 
och djärvhet från dig. 
 
Trots att jag aldrig fick möta dig fysiskt, bara på 
telefon känner jag oändlig tacksamhet att vi fick 
själslig kontakt. Far och dotter. 
 
För det var en helt fantastisk känsla, när du sa, att 
du höll av mig, lilla mig, som din dotter. Sakta men 
säkert väcktes en främmande, men djupare känsla, 
att jag hade en far. 

 
Med din bräckliga hälsa var det fantastiskt att vi 
pratades vid under ett och ett halvt år. Många alldagliga 
samtal, utan mening och mål.

Visst kunde du vara intensiv och krävande med 
typiskt finskt temperament och som gick fort över. 
Precis som jag. För blodsbandet var där och det 
kunde inte på något sätt brytas.  
 
Tiden är dyrbar när man lever på lånad tid. Många 
gånger har jag funderat på vad jag kunde göra för 
dig, men på grund av pandemin var det låst. En 
sträng maning kom från mig, om att ringa mig när 
du kommer till sjukhuset. 
 
Tack för att du ringde mig, så som jag hade bett dig 
om att göra. 
Tack för att jag fick ett sista samtal och hålla dig 
mentalt i handen. 
Tack för det sista du sa “du är min dotter, det här 
känns riktigt bra”. 
 

Text: Sarah Johanna
 

Till far
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första advent 
3 december kl. 11.00
En klassisk första adventsgudstjänst, där Kammarkören 
medverkar tillsammans med organist Per Anders Håvelsrud 
och brasskvartett.

carolsgudstjänst
17 december kl. 16.00
Välkommen till en musikgudstjänst där vi tillsammans sjunger 
de kända julpsalmerna. Kammarkören medverkar tillsammans 
med organist Per Anders Håvelsrud.

orgelkväll 
25 januari kl. 19.00
Organist Erling With Aasgård spelar Goldbergvariationene av 
Johann Sebastian Bach på barokkorgelet.
Entré 100 kr

konsert med vokalensemblen 
9 februari kl. 19.00
De 8 sångarna i Margaretakyrkans Vokalensemble med dirigent 
Simon Arlasjö bjuder på en vinterkonsert med stämningsfull 
körmusik a cappella. Musik av bl.a. Benjamin Britten, Francis 
Poulenc och Agneta Sköld.

orgelkväll 
22 februarikl. 19.00
Organist Victoria Ulriksen bjuder på ett varierat program på 
kyrkans två unika instrument. 
Entré 100 kr

Mer information kommer på hemsidan.

 

musik i margaretakyrkan

Foto: True North/Ikon     SK22073

BRYT EN TRADITION

Fler än
30 000 flickor
gifts bort
varje dag

svenskakyrkan.se/act

Legenden om Lucia berättar om 
en fl icka som vägrade bli bortgi
 . 
Hon hävdade rätten till sin 
kropp, sin tro och sina egna val. 
Än i dag kämpar fl ickor runtom 
i världen för sina rättigheter. 

Vi lever alla under samma himmel
och tillsammans kan vi göra skillnad.

SWISHA DIN
GÅVA TILL

900 1223

Vi lever alla under samma himmel och 
har samma rättigheter. Men beroende 
på var vi föds, eller vilket kön vi har, 
ser verkligheten olika ut. Fler än 30 
000 flickor gifts bort varje dag. 
Legenden om Lucia berättar om en 
flicka som vägrade bli bortgift. Hon 
hävdade rätten till sin kropp, sin tro 
och sina egna val. Än i dag kämpar 
flickor runtom i världen för sina rät-
tigheter. 

Mellan första advent och trettondag 
jul pågår Act Svenska kyrkans julin-
samling - för allas rätt till ett värdigt 
liv. Tillsammans kan vi bryta skadliga 
traditioner som tvångsäktenskap, 
könsstympning och våld mot flickor. 

VIPPSA din gåva till 10527

MUSIK I MARGARETAKYRKAN



30 31INTRYCK nr 4 – 2023 INTRYCK nr 4– 2023

Husmor tipsar
Mat, hälsa och välmående....

Text: Irene  Stenermark

Temat för intryck denna gången är ju Rötter. 
Här skulle jag som person kunna skriva hur mycket som helst. Ett ämne som berör, 
berikar och förklarar.  Men i min husmorsroll så tänker jag såhär.
Svenska kyrkan i utlandet. Ja, då är ju Sverige vår gemensamma rot på ett eller annat 
vis. Visst är det ju då så, att den ”Svenska fikan” är en del av allt ,det vi alla har med oss.
Och såklart ligger Kanelbullen de flesta av oss varmt om hjärtat.
Så vad jag gör här är att delar ett recept som har sina rötter här i kyrkans kök sedan 
många år.
Ett recept som många husmödrar bakat efter otroligt många gånger. Varsågoda.
Höstsoliga hälsningar 
Irene
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VVeemm  äärr  dduu??  

JJ  NN    
    Kvinna  
    Bor i eller pendlar till Norge 
    Gammal 
    Ung 
    Bor utanför Sverige 
    Är mitt i karriären 
    Har jobbat färdigt 
    Vill vidga mina vyer 
    Vill träffa nya och gamla vänner 
    Vill vara med i ett globalt 

nätverk 
    Annat 

 

Om du har kryssat ja i två eller fler rutor 
är SWEA en förening för dig. 

Bli medlem idag! 

oslo@swea.org 

www.swea.no 
 

  

kontakt med  
norsk-svensk forening
Vill du bli medlem, veta mer eller kanske  
arrangera möten och aktiviteter? 
Sänd mail till post@norsksvenskforening.com
Eva Jakobson Vaagland, ordförande, 
 tel 93 03 93 12

Närhet. Solidaritet. Intresse för varandra. Att låta sig in-
spirera och lära av varandra. Konkurrera, kappas, kanske 
småretas lite grann ibland…
Lojalitet, att stå bakom, ställa upp för. Värna varandra. 
Som Norge och Sverige har gjort. Och fortfarande gör. 
Folk till folk.
Vi delar Europas längsta landgräns. Pratar samma 
språk. Jobbar hos varandra. Gifter oss med varandra. 
Ja, vi behöver varandra. Historia, kultur, näringsliv,  
forskning och framsteg, vardag och fest.

Läs mer på www.norsksvenskforening.com

samhörighet. mellan människor och 
nationer. vad ligger i det?

Besök vår hemsida
www.voksenaasen.no
Följ oss på Facebook
Voksenåsen
Upptäck oss på Instagram
Voksenasen
Tagga oss i en tweet
@voksenasen
Skicka ett mejl
senter@voksenaasen.no
Slå oss en signal
22 81 15 00

välkommen till sveriges ambassad i oslo 

Svensk i Norge...
med frågor om pass, körkort, medborgarskap eller  
samordningsnummer?  Eller nyfiken på vad vi 
på ambassaden arbetar med?

Besök vår hemsida
www.swedenabroad.se/sv/utlandsmyndigheter/norge-oslo/
Följ oss på Facebook
Sveriges ambassad i Oslo
Upptäck oss på Instagram
Sweden in Norway
Tagga oss i en tweet
@SweAmbNo
Skicka ett mejl
ambassaden.oslo@gov.se
Slå oss en signal
24 11 42 00

VÄNNERNA INFORMERAR



ditt medlemskap är viktigt för många

Om du inte redan bekräftat ditt medlemskap kan du göra det genom att antingen:

• fylla i talongen nedan och sända den i ett slutet kuvert till: 
Svenska kyrkan i Norge, Hammersborg torg 8 B, 0179 Oslo

• gå in på hemsidan www.svenskakyrkan.se/Norge och bekräfta direkt

• skicka ”Jag bekräftar mitt medlemskap i Svenska kyrkan i Norge” samt namn, 
födelsedatum och telefonnummer till e-post: medlemnorge@svenskakyrkan.se 

Jag (texta namn & efternamn)
bekräftar mitt medlemskap i Svenska kyrkan i Norge.

Adress:

Norskt personnummer:

Svenskt personnummer:

Mailadress:

Telefonnummer:

Ort och datum			                  Underskrift

Medlemskap för barn under 15 år ska bekräftas av samtliga föräldrar/vårdnadshavare.  
Blankett för detta hittar du på www.svenskakyrkan.se/norge

Har du redan bekräftat ditt medlemskap en gång behöver du inte göra det flera gånger. 
Är du osäker på i vilket trossamfund du står registrerad i? Ring det centrala registret i Brønnøysund, tel 75 00 75 00

Varje medlem behöver bekräfta sitt medlemskap när man är bosatt i Norge. 
Läs mer om ditt medlemskap på www.svenskakyrkan.se/norge 

Fra/From	 Svenska kyrkan i Norge, Hammersborg Torg 8B, NO-0179 Oslo


